
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

P

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  otto, del mese di giugno, alle ore 17:10,
presso il piano terra dell’edificio scolastico “Giovanni Paolo II” sito in via G.
Leopardi, snc, attuale sede del Comune di Monsampietro Morico, in seguito a
convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza
del  signori:

Componenti la Giunta: presenti n.   3; assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE CESETTI ALBERTO.

Il Signor Avv. GUALTIERI ROMINA, nella sua qualità di SINDACO, assume la
presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la giunta
municipale a discutere e deliberare sull’argomento di cui in oggetto.

   Avv. GUALTIERI ROMINA
D'ANGELO ROMINA Vice Sindaco P

SINDACO P

GRECI SIMONE Assessore

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

   COPIA
Numero  28   Del  08-06-2019

Codice 4 4  0 3 0

Oggetto: AGEVOLAZIONI TARIFFARIE NEL TRASPORTO PUBBLICO LO=
CALE  (T.P.L. - COMPARTECIPAZIONE DELLA SPESA ANNO
2019.

Immediatamente eseguibile S
Soggetta a ratifica N



LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto della Deliberazione della Giunta Regionale n. 1050 del 30/07/2018 avente ad
oggetto: “Agevolazioni tariffarie sui servizi di T.P.L. automobilistico e ferroviario
regionale e locale a favore delle fasce di utenza socialmente deboli” con la quale
vengono determinati i criteri e le modalità di concessione (L.R. n.45/98, asrt.4, c.1,
lett.e)) per il periodo 01/09/2018 – 31/08/2020;

Vista la nota della Regione Marche del 20/03/2019 prot.n. 339913, assunta al protocollo
dell’Ente in data 20/03/2019 al n.942, con la quale si chiede alle amministrazioni
aderenti di procedere ad assumere, entro il 30/06/2019, gli impegni di spesa per l’anno
2019 per la compartecipazione finanziaria alla copertura del costo delle agevolazioni
tariffarie sui servizi di TPL per le categorie di utenti individuate dalla DGR 1050/2018,
dalla DGR 75/2019 e dal DDDPF n.190/TPL e di trasmettere gli stessi esclusivamente
attraverso la nuova funzione denominata “Compartecipazione alla spesa” attivata nel
sistema SISTAG;

Rilevato che la quota prevista di compartecipazione del comune per l’anno 2019,
calcolata dalla Regione Marche in misura del 5% delle somme a rimborso consuntivate
nel 2018 dalle aziende nel SISTAG, ripartite in proporzione al numero dei titoli di
viaggio acquistati dagli utenti agevolati residenti, è pari ad EURO 73,71;

Ritenuto opportuno provvedere in merito, onde evitare l’interdizione al rilascio delle
certificazioni di agevolazioni tariffarie ai cittadini interessati;

Visto il D.Lgs.267/2000;

Acquisito il parere, favorevole, di regolarità contabile reso dal responsabile del servizio
interessato ai sensi dell’art.49 del TUEL;

con voti unanimi, favorevoli, resi  in forma palese

DELIBERA

Di approvare la narrativa che precede e per l’effetto:

di aderire alla compartecipazione al rimborso alle aziende di trasporto per i1)
minori introiti derivanti dalla certificazione di agevolazioni;
di dare atto che la quota di compartecipazione prevista per l’anno 20192)
ammonta ad € 73,71;
di impegnare la quota di compartecipazione  prevista per l’anno 2019 pari ad  €3)
73,71, disponibile al cap. 1877 del Bilancio di previsione Esercizio Finanziario
2019;
di inviare copia di questa deliberazione alla Regione Marche entro il 30.06.20194)
esclusivamente attraverso la nuova funzione denominata “Compartecipazione
alla spesa” attivata nel sistema SISTAG;
di dichiarare questa deliberazione immediatamente eseguibile con separata5)
unanime e favorevole votazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 08-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA F.to CESETTI ALBERTO

____________________________________________________________________________________
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

Parere sulla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000:

F A V O R E V O L E

Monsampietro Morico lì, 08-06-2019 Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Maurizio Luchetti

__________________________________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’  CONTABILE

Parere sulla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000:

F A V O R E V O L E

Monsampietro Morico lì, 08-06-2019 Il Responsabile del Servizio
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA

____________________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000)

N. __248__Reg. Pubblicazioni

Io sottoscritto Segretario Comunale certifico che copia della presente deliberazione viene
pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune in data 18-12-2019, ove rimane esposta per 15
giorni consecutivi fino al 02-01-2020.

Il RESPONSABILE DI PUBBLICAZIONE
Monsampietro Morico, li 18-12-019 F.to Fratalocchi Maria Grazia
____________________________________________________________________________________

CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, pubblicata a norma di Legge, è divenuta esecutiva in data 08-06-019

(  ) trascorsi 10 giorni dalla data suindicata di scadenza pubblicazione.
( X ) in quanto dichiarata immediatamente esecutiva  ai sensi dell’art. 134, comma 4, DLgs. 267/2000.

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to CESETTI ALBERTO

____________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale

Monsampietro Morico lì,  18-12-019 Il Segretario Comunale
Dott.ssa CAMASTRA SERAFINA

_________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 08-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


